convênio, que após analise do processo licitatório, em referência a planilha orçamentária previamente aprovada 

por este órgão, foi constatado que o valor de alguns itens não estão em conformidade com o SINAPI do período, 

com isto é prudente e necessário o Aditivo de supressão de valor inicialmente contratado no valor de R$ 563,06 

(quinhentos e sessenta e três reais e seis centavos), passando a vigorar valor de R$ 125.423,66 (cento e vinte e 

cinco mil quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e seis centavos). 

Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo que 

não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a fim de que,